dilecto consanguineo nostro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes et singulas

terras de Twllechintawle, extendentes annuatim ad quadraginta solidatas terrarum

antiqui extentus, cum pertinenciis, iacentes in comitatu nostro de Leuenax infra

vicecomitatum de Dunbartene : quequidem terre de Twllichintawill cum pertinenciis

fueruut Roberti Nore de Boquhopill liereditarie, et quas idem Bobertus, non vi aut

metu ductus nee errore lapsus seu dolo circumuentus, sed sua mera pura et spontanea

voluntate per suos procuratores ad hoc legitime constitutos, coram diuersis testibus,

in manus nostras tanquam in nianibus domini sui superioris earandem, sursum

reddidit, ac per fustem et baculum pureque simpliciter resignauit, prout in carta mea

sibi desuper confecta plenius continetur : Vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim

et diuisim firmiter precipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, indilate

statum, possessionem corporalem et sasinam hereditariam omnium et singularum

predictarum terrarum de Twllichintawill, extendentium vt supra cum pertinenciis, per

deliberacionem terre et lapidis dicto Johanni Culquhoun de Luss, militi, vel suo certo

actornato, presencium latori, iuste haberi faciatis et deliberetis, secundum tenorem

dicte carte mee quani inde habet, et hoc nullo modo omittatis : ad quod faciendum,

vobis et vestrum cuilibet, balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim nostram

plenariam tenore presencium irreuocabilem committimus potestatem : In cuius rei

testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, vna cum subscripcione

nostra manuali, apud Glesgow, die vndecimo mensis Septembris, anno Domini etc.

vicesimo primo : Sequitur subscripcio Johne Erl off Leuenax. Post cuius quidem

precepti perlecturam et eiusdem per me notarium publicum subscriptum publicacionem,

prefatus balliuus, uirtute et vigore sui officii balliuatus ac iuxta mandatum huiusmodi

precepti, statum, possessionem corporalem, et sasinam hereditariam omnium et singu-

larum predictarum terrarum de Twllichintawill, extendentium vt supra cum pertinenciis,

per exhibicionem terre et lapidis prefato Johanni Culquhoun de Luss, militi, contulit,

exhibuit, et secundum tenorem carte dicti domini comitis sibi desuper confecte, dedit

et deliberauit, vt moris est in talibus fieri consuetum. Super quibus omnibus et singulis

dictus Johannes Culquhoun de Luss, miles, a me notario publico subscripto sibi fieri

et deliberari peciit vnum seu plura, publicum seu publica, instrumentum seu instru-

menta. Acta erant hec super fundum predictarum terrarum de Twllichintawill, hora

quasi prima post meridiem vel eocirca, sub anno, mense, die, indiccione et ponti-

fieatu quibus supra
;

presentibus, ibidem prouidis et honestis viris, magistris Roberto

Culquhoun, rectore de Dunbar, Johanne Culquhoun, canonico Glasguensi, Archibaldo

Culquhoun, Roberto Culquhoun, domino iuniore de Camstrodane, Murdaco Steward,
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Andrea Denzelstoun, et Johanne MacMenis, seriando, cum diuersis aliis ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Jacobus Wricht, presbiter Glasguensis diocesis, saeraque autoritate

apostolica notarius publicus, quia premissis [etc. in forma communis

67. Charter by John Culquhotin of Luss, Knight, to Patrick Ouxquhoun, his

son, of the lands of Twllichintawell and Gortane. 29th August 1522.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Culquhoun de Luss, miles,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me, pro filiali affectione quam erga

dilectum filium meum Patricium Culquhoun gero et habeo, ac pro suis seruiciis

michi multipliciter impensis et impendendis, dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirniasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea confirmare

dicto Patricio Culquhoun, filio meo, omnes et singulas terras meas de Twllichintawell

et Gortane, extendentes annuatim ad sex mercatas terrarum antiqui extentus, cum

earundem pertinenciis, iacentes in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Dun-

bartane : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de Twllichm-

tawill et Gortane cum pertinenciis dicto Patricio Culquhoun filio meo et heredibus

suis masculis de corpore suo legittime procreandis, quibus forte deflcientibus, Adam
Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore suo procreandis

;

quibus forte deflcientibus, Dauid Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis

masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus deflcientibus, michi et heredi-

bus meis quisbuscunque, de me et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et

latitudine, in domibus, edificiis, boscis, planis, pratis pascuis et pasturis, viis, semitis,

aquis, stagnis, siluis, riuolis, lacubus, petariis, turbariis, carbonariis, brueriis et

genestis, lignis, lapidibus et calce, cum molendinis. multuris, et eorum sequelis, aucu-

pacionibus, venacionibus, et piscacionibus, cum curiis et earum exitibus, amerciamentis,

blwdwitis, herezeldis, et mulierum merchetis, cum communi pastura ac libero introitu

et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proflcuis et

asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis,

tain sub terra quam supra terram, procul et prope ad predictas terras cum pertinen-

ciis spectantibus, seu iuste spectare valentibus, quomodolibet in futurum, libere . . .

sine aliquo retinemento, reuocacione, aut obstaculo aliquali. Eeddendo inde annuatim

dictus Patricius Culquhoun filius meus, et heredes sui masculi prescripti, michi et

heredibus meis, duos denarios monete Scocie ad festum penthecostes super solum

dictarum terrarum de Twllichintawill et Gortane nomine albe firme, si petantur,

tantum pro omni alio onere, exaccione, questione, demanda, seu seruicio seculari que de

predictis terris cum pertinenciis per quoscunque iuste exigi poterunt quomodolibet
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vel requiri. Et ego vero dictus Johannes Culquhoun de Luss, miles, et heredes mei,

omnes et singulas predictas terras de Twillichintawl et Gortane, cum pertinenciis,

dicto Patricio Culquhoun filio meo, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime

procreaudis, quibus forte deficientibus, Adam Culquhoun suo fratri germano et here-

dibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus forte deficientibus,

Dauid Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore suo

legittime procreandis
;
quibus deficientibus, michi et heredibus meis quibuscunque

. . . contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum

defendemus : Keseruato tamen libero tenemento omuium et singularum predictarum

terrarum de Twllichintawill et Gortane, cum pertinenciis, michi pro toto tempore

vite mee. In cuius rei testimonium, sigillum meum vna cum subscripcione mea

manuali huic presenti carte mee est appensum, apud Rosdow, vicesimo nono die

mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo secundo ; coram

hiis testibus, magistro Roberto Culquhoun, rectore de Dunbar, Valtero Culquhoun

de Kilmerdonyng, Murdaco Steward, Vmfrido Layng, Jacobo Auchinross, dominis

Georgio Fallusdaill et Jacobo Wrycht, capellanis, ac notario publico, cum diuersis

aliis.

68. Charter by John Culquhoun of Luss, Knight, to Thomas Culquhoun. his

son, of the lands of Fynart, Portcaple, and Forlinbrek, and lands of Ballernik

Moir. 22d August 1532.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes Culquhoun de Luss, miles,

salutem in Domino sempiternam : ISToueritis me pro filial! afiectione, fauore, et

amore quern erga dilectum filium meum Thomam Culquhoun gero et habeo, et pro

suis seruiciis michi multipliciter impensis et impendendis, dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea

confirmare dicto filio meo omnes et singulas terras meas de Fynart, Portcaple et

Forlinbrek, extendentes annuatim ad octo mercatas terrarum antiqui extentus

;

necnon omnes et singulas terras meas de Ballernikmoir extendentes annuatim ad sex

mercatas terrarum antiqui extentus, cum pertinenciis earundem, iacentes in comitatu

de Leuenax infra vicecomitatum de Dunbertane : Tenendas et habendas omnes et

singulas predictas terras de Fynart, Portcaple et Forlinbrek, necnon omnes et singulas

terras de Ballernikmoir, cum pertinenciis earundem, dicto filio meo et heredibus suis

masculis de corpore suo legitime procreandis
;

quibus forte deficientibus, Johanni

Culquhoun suo fratri germano et heredibus suis masculis de corpore suo legitime pro-

creandis
;
quibus deficientibus, michi et heredibus meis quibuscunque, de me et here-

dibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas

et diuisas . . . libere, quiete, plenarie, integre, honorifice bene et in pace, sine aliquo
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retinemento, reuocacione, ant obstaculo aliquali : Reddendo inde annuatim dictus

Thomas filius meus, et heredes sui masculi, michi et heredibus meis, sex denarios

monete Scotie super solum dictaruin terrarum de Fynart, ad festum pentheeostes,

nomine albe firme, si petantur tantum, pro omni alio onere, exaccione, questione,

demanda seu seruicio seculari que de prescripts terris cum pertinenciis per quoscun-

que iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri. Et ego uero dictus Johannes Cul-

quhoun de Luss, miles, et heredes mei, omnes et singulas predictas terras de Fynart,

Portcaple et Forlinbrek, necnon omnes et singulas terras de Ballarnikmoir cum

earundem pertinenciis dicto Thome Culquhoun et heredibus suis masculis de corpore

suo legittime procreandis
;
quibus forte deficientibus, Johanni Culquhoun suo fratri

germano, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus defi-

cientibus, michi et heredibus meis quibuscunque, adeo libere et quiete in omnibus et

per omnia, vt supradictum est, contra omnes mortales varantizabiinus, acquietabimus,

et imperpetuum defeudemus ; reseruato tamen michi libero tenemento omnium et sin-

gularum vjredictarum terrarum pro toto tempore vite mee. In cuius rei testimonium

sigillum meum huic presenti carte mee est appensum, vna cum mea subscripcione

manuali, apud Rosdow, vicesimo secundo die mensis Augusti, anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo secundo, coram hiis testibus, magistro Adam Culquhoun,

Dauid Cwlquhoun, meis filiis, Arthuro Darleith, Vmfrido Layng, Eoberto Auch-

inros, dominis Rinaldo Hene et Jacobo Wrycht capellanis et notario publico, cum

diuersis aliis.

John Culquhoun of Lus, Knycht.

69. Pkesentation by John Colquhoun of Luss, Knight, in favour of James

Lang, to a benefice of the value of .£10, payable from his lands of Colquhoun.

30th August 1534.

Reueeendissimo in Cristo patri ac domino, domino Gauino Dei et apostolice sedis

gratia Glasguensi Archiepiscopo, seu cuicunque alteri episcopo catholico, suus hiunilis

et deuotus filius, Johannes Coulquhoune de Luss, miles, reuerencias omnimodas et

deuotas cum honore : Reuerende pater, cum pium sit et meritorium sacris misteriis

sacros augere ministros, vt cultus Dei omnipotentis efficacius excequatur, hinc est

quod Jacobum Lang clericum, latorem presencium, vestre diocesis oriundum, litteris

imbutum, moribus ornatum, de legittimo thoro procreatum, nee vllo vicio seu impedi-

mento canonico irritum, quin ad omnes sacros ordines gradatim et licite poterit pro-

moueri, ad titulum decern librarum de terris meis de Culquhone, iacentibus in comitatu

de Leuenax et infra vicecomitatum de Dunbartane annuatim leuandarum et percipi-

endarum, semper et quousque sibi Deus de beneficio prouideret vberiori, vestre

paternitati per presentes presento earundem vestram paternitatem humiliter suppli-
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cando quatenus, oaritatis intuitu, ac meis preeibus et fauore, predictum Jacobum per

sacravum manuum vestrarum imposicionem ad omnes ordines per eundem nondum

receptos, secundum temporum exigentia dignamini promouere. In cuius rei testi-

monium sigillum meum presentibus est appensum, vnacum mea subscripcione manuali,

apud Kosdew, penultimo ruensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo

trigesimo quarto, coram hiis testibus, magistro Ade Culquhone, Dauid Culquhon,

meis filiis carnalibus, Roberto Galbraitht, et domino Malcolmo Stewinsone, capellano,

cum diuersis aliis.

Jhon Culquhon of Lus, Knycht.

70. Charter by William Cuningham, Knight, son of Cuthbert Earl of Glencairn,

to John Culquhoun of Luss, Knight, of the half of the lands of Borland.

13th January 1534.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Villelmus Cwnighame, myles, Alius et

heres apparens nobilis et potentis domini Cuthtbarti comitis de Glencarne et domini

Kilmawris, ac dominus feodi baronie et terrarum de Kylmaronnok, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me cum consensu et assensu dicti domini comitis, charis-

simi patris mei, domini liberi tenementi dicte baronie et terrarum de Kylmaronnok,

dedisse, concessisse, vendidisse, ac titulo vendicionis alienasse et hac presenti carta

mea confirmasse, necnon dare, concedere, vendere, alienare et hac presenti carta mea

conflrmare nobili viro Johanni Culquhoun de Luss, militi, suis heredibus et assignatis,

totam et integram dimedietatem partem omnium et singularum terrarum mearum de

Borland, extendentem annuatim ad duas mercatas cum dimedia mercata terrarum

antiqui extentus, quas terras nunc occupant et manurant Alexander Gardner, Adam
Byllisland, Johannes Chyrre, Johannes Name, et Villelmus Cwnyghame, iacentes in

comitatu de Leuenax, et in predicta baronia de Kilmaronnok, infra vicecomitatum de

Dunbarten, pro quadam certa summa pecuuie micbi per dictum Johannem Culquhoun

pre manibus gratanter et integre persoluta in pecunia numerata, et in vsum meum
totaliter conuersa ; de quaquidem summa pecunie teneo me bene contentum et

plenarie et integre persolutum, prefatumque Johannem heredes suos, executores, et

assignatos, quittos inde clamo imperpetuum, tenore presentis carte mee : Tenendam et

habendam totam et integram predictam dimedietatem omnium et singularum predic-

tarum terrarum de Borland extendentem annuatim ad dictas duas mercatas cum

dimedia mercata terrarum antiqui extentus cum suis pertinenciis, prefato Johanni

Culquhoun de Luss, militi, suis heredibus et assignatis, de me et heredibus meis in

feodo et hereditate imperpetuum . . . per omnes rectas metas suas . . . et cum

omnibus aliis et singulis libertatibus ... ad predictam dimedietatem partem

dictarum terrarum de Borland cum pertinenciis, spectantibus, . . . adeo libere . . .

VOL. II. 2 TJ
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sicut alique terre infra regnuni Scocie alicni per aliquem liberius dantur, conceduntur,

venduntur seu alienantur, aut dari, concedi, vendi, seu alienari poterint qualitercunque

in futururn, et sine retinemento, reuocacione aut contradictione quacunque : Eeddendo

inde annuatim dictus Johannes Colquhoun, heredes sui et assignati, michi et heredibus

meis, duos denarios vsualis monete Scocie in festo penthecostes, super solum dicte